
__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Junho de 2023 | Ano 10 | Nº 119
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital n.º 42/2023. Processo Administrativo nº 1456/2023.
Processo  Licitatório  n°  23/2023.  Pregão  Presencial  n°
10/2023.  Objeto:  aquisição  de pão francês  e leite  UHT
integral, tipo longa vida para os funcionários do SAEP da
área  de  manutenção  de  rede,  obras  e  saneamento  do
pátio na ETA II,  de acordo com as exigências constantes
no Termo de Referência (ANEXO I), parte integrante do
Edital,  que  se  encontra  à  disposição  no  site
www.saep.sp.gov.br, a partir do dia 28 de junho de 2023 e
a abertura da Sessão Pública será às 08:30 horas do dia
11 de julho de 2023. Pirassununga, 27 de junho de 2023.
Jeferson Ricardo do Couto.

Processo  Administrativo  Protocolo:  1496/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 219/2023. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 21/06/2023. Proponentes: 03
(três).  Empresas  Adjudicadas  e  Contratadas:
HIDRAUMETIC – COMERCIAL DO BRASIL EIRELI ME.
Valor:  R$492,50 (quatrocentos e noventa e dois reais e
cinquenta  centavos).  Autorização  de  Fornecimento:  n°
464/23 Prazo de entrega: Conforme Termo de Referência
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição  das  Autorizações  de  Fornecimento:
26/06/2023. Objeto: Aquisição de lençol de borracha para
usar  em  diversas  áreas  do  Setor  de  Saneamento,
conforme  quantitativo  e  especificações  constantes  do
Termo de Referência. Pirassununga, 21 de junho de 2023.
Jeferson Ricardo do Couto – Superintendente.

Processo  Administrativo  Protocolo:  1522/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 222/2023. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 22/06/2023. Proponentes: 03
(três). Empresas Adjudicadas e Contratadas: APARECIDA
DE OLIVEIRA BARBOSA ME. Valor: R$3.000,00 (três mil
reais). Autorização de Fornecimento: n° 465/23. Prazo de
entrega:  Conforme  Termo  de  Referência  devendo  a
entrega ser  em sua totalidade.  Data de Expedição das
Autorizações  de  Fornecimento:  26/06/2023.  Objeto:
Aquisição de propulsora de graxa para a Oficina Mecânica
do Setor de Máquinas e Veículos, conforme quantitativo e
especificações  constantes  do  Termo  de  Referência.
Pirassununga, 22 de junho de 2023. Jeferson Ricardo do
Couto – Superintendente.

Processo  Administrativo  Protocolo:  1524/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 223/2023. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 22/06/2023. Proponentes: 03

(três).  Empresas  Adjudicadas  e  Contratadas: MC
TRATOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.. Valor: R$1.530,00
(um  mil  quinhentos  e  trinta  reais).  Autorização  de
Fornecimento:  n°  466/23. Prazo  de  entrega:  Conforme
Termo  de  Referência  devendo  a  entrega  ser  em  sua
totalidade.  Data  de  Expedição  das  Autorizações  de
Fornecimento:  26/06/2023.  Objeto:  Aquisição  de  chave
reversão  para  a  Retroescavadeira  New  Rolland  B95B,
ano  2012,  conforme  quantitativo  e  especificações
constantes do Termo de Referência. Pirassununga, 22 de
junho  de  2023.  Jeferson  Ricardo  do  Couto  –
Superintendente.

Procuradoria-Geral do Município

Protocolo  Administrativo  n°  1031/2023.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 13.019/2014 e Lei
nº 13.204/2015. Chamamento Público nº 02/2022.  Termo
de Fomento nº 04/2023.  Entidade:  AMMA – Associação
Alda  Miranda  Matheus.  Órgão  Público:  Prefeitura
Municipal  de  Pirassununga/SP.  Objeto:  instalação  de
laboratório  de inovação,  oferecendo espaço atrativo,  no
campo diversificado das tecnologias e comunicação.  Os
recursos  financeiros  para  a  execução  do  objeto  deste
Termo de Fomento,  neste ato fixado em R$  49.506,28
(quarenta e nove mil quinhentos e seis reais e vinte e oito
centavos), serão alocados de acordo com o cronograma
de desembolso constante no Plano de Trabalho. O prazo
de vigência deste Termo de Fomento será de 12 (doze)
meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser
prorrogado nos seguintes casos e condições previstos no
art. 55 da Lei nº 13.019, de 31/07/2014 e no Edital que
originou  o  presente  Termo  de  Fomento.  Data  da
assinatura:  27  de  junho  de  2023.  Claudia  Gennari.
Procuradora Geral do Município.

Seção de Licitação

EDITAL
Edital: 63/23. Processo Administrativo:  2401/23. Pregão
Eletrônico:  48/23. Objeto:  Registro  de preços de cestas
básicas.  O  Edital  será  disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bll.org.br, no dia
28  de  junho  de  2023.  A  data  início  para  envio  das
propostas  eletrônicas  será  28  de  junho  de  2023  e  a
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 11
de julho de 2023.  Pirassununga,  27 de junho de 2023.
Sandra  R.  Fadini  Carbonaro  –  Chefe  da  Seção  de
Licitação.

ATA DE JULGAMENTO – DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

Edital:  29/23. Processo  Administrativo:  570/23.
Concorrência Pública:  04/23. Objeto:  alienação de parte
ideal de imóvel, composta por 01 lote, identificado como
lote  16,  Quadra  A, no  Polo  Empresarial  e  Industrial

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Junho de 2023 | Ano 10 | Nº 119
__________________________________________________________________

Guilherme  Müller  Filho.  Empresas  habilitadas:
RUDGIERO  LAFITE  CUIN  MALACHIAS,  J&A
TRANSPORTES  e  BELLOPOLIMEROS  INDÚSTRIA  E
COMÉRCIO LTDA. Pirassununga, 26 de junho de 2023.
Danilo Zero dos Santos – Presidente da CML.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Edital: 140/22. Processo Administrativo: 4512/22. Pregão
Eletrônico: 95/22. Objeto: Registro de Preços de materiais
de  limpeza  e  descartáveis  para  diversas  Secretarias.
Proponentes:  30.  Ata de Registro de Preços nº 136/23.
Compromissária:  RODRIGO TONELOTTO.  Vigência:  12
(doze)  meses.  Assinatura:  26/06/23.  Dr.  José  Carlos
Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2023-06-27T15:32:11-0300
	página 1 a 2
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	I am the author of this document




